[image: \\Hp\ир\2020\новый герб\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ чб.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023							№79-нп

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31.05.2021 № 434-нп «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2021 – 2025 годы»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 27.05.2021 № 417-нп «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса», решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 23.12.2021 № 230-МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 31.03.2022 №261-МНА, от 25.08.2022 № 306-МНА, от 17.11.2022 № 336 -МНА, от 29.12.2022 № 357 - МНА), решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.12.2022               № 345-МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 31.05.2021 № 434-нп «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2021 – 2025 годы» (в редакции постановлений администрации Осинниковского городского округа от 14.09.2021            № 819-нп, от 01.02.2022 №96-нп, от 15.06.2022 №661-нп, от 07.10.2022 №1111-нп) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Осинниковского  городского округа» на 2021 – 2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением:
1.1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
Положения паспорта Муниципальной программы, раздела 4 текстовой части Муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2023 - 2025 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского округа на соответствующие периоды.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по финансам – начальника Финансового управления администрации Осинниковского городского округа Э.А. Баландину.

Глава Осинниковского
городского округа 				                                                                     И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен   	  	         	           		                     Э.А. Баландина
				                               	             (дата)                                    (подпись)

Л.В. Федорова
4-50-01

Приложение № 1
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
от 31.01.2023 №79-нп

  Паспорт
муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа»
на 2021-2025 годы
	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Осинниковского городского округа» на 2021- 2025 годы (далее - муниципальная программа)

	Директор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа по финансам – начальник Финансового управления АОГО

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Финансовое управление АОГО

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Осинниковского городского округа (отдел экономики администрации Осинниковского городского округа),
Финансовое управление АОГО,
Учреждения, предприятия и  организации Осинниковского городского округа -  победители муниципального конкурса«Лучших практик применения технологий бережливого производства на территории Осинниковского городского округа»

	Цель муниципальной программы
	 Повышение качества управления муниципальными финансами Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса (далее – Осинниковский городской округ)

	Задачи муниципальной программы
	1.реализация инструментов долгосрочного финансового планирования, отражающего основные направления социально-экономического развития Осинниковского городского округа в условиях поддержания мер по укреплению финансовой устойчивости бюджета Осинниковского городского округа, сбалансированности и бюджетной обеспеченности бюджета муниципального образования;
2. развитие программно-целевых принципов формирования расходов бюджета Осинниковского городского округа, распределение средств бюджета городского округа с учетом бюджетной политики Осинниковского городского округа;
3. обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Осинниковского городского округа;
4. создание условий для повышения прозрачности бюджетного процесса Осинниковского городского округа.

	Срок реализации муниципальной программы
	2021 – 2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 2219,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18,1 тыс.рублей
2022 год – 74,2 тыс.рублей
2023 год -  185,6 тыс. рублей
2024 год – 838,7 тыс.рублей
2025 год -  1102,5 тыс.рублей
из них:
средства бюджета Осинниковского городского округа   2219,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18,1 тыс.рублей
2022 год – 74,2 тыс.рублей
2023 год -  185,6 тыс. рублей
2024 год – 838,7 тыс.рублей
2025 год -  1102,5 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1.Поддержание финансовой стабильности как основания для устойчивого социально-экономического развития Осинниковского городского округа;
2.Создание условий для повышения эффективности управления муниципальными финансами при организации исполнения бюджета Осинниковского городского округа;
3.Перевод большей части расходов бюджета на принцип программно-целевого планирования;
4.Обеспечение открытости формирования и исполнения бюджета Осинниковского городского округа

Заместитель Главы городского округа –
руководитель аппарата                                                                                                 Л.А. Скрябина

Приложение № 2
к постановлению администрации
Осинниковского городского округа
от 31.01.2023 №79-нп

4.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, мероприятия

	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Осинниковскогогородского округа» на 2021-2025 годы
	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	18,1
	74,2
	185,6
	838,7
	1102,5

	Бюджет Осинниковского городского округа
	18,1
	74,2
	185,6
	838,7
	1102,5

	Мероприятие 1.5 Формирование резервного фонда администрации Осинниковского городского округа (Резервный фонд администрации Осинниковского городского округа)

	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет Осинниковского городского округа
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 2.4 Поощрение победителей конкурса
«Лучших практик применения технологий бережливого производства на территории Осинниковского городского округа»
	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Осинниковского городского округа
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. Управление муниципальным долгом Осинниковского городского округа (Обслуживание муниципального долга)
	Всего
в том числе кредиторская задолженность предшествующих периодов
	18,1
	14,2
	85,6
	738,7
	1002,5

	Бюджет Осинниковского городского округа
	18,1
	14,2
	85,6
	738,7
	1002,5

Заместитель Главы городского округа –
руководитель аппарата                                                                                                 Л.А. Скрябина

image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

Êåìåðîâñêàÿ îáëàñòü

–

Êóçáàññ

Ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå

–

Îñèííèêîâñêèé ãîðîäñêîé îêðóã

Àäìèíèñòðàöèÿ Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

31.01.2023

№

79

-

нп

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от

31.05.2021 ¹ 434

-

íï

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Óïðàâëåíèå ìóíèöèïàëüíûìè

ôèíàíñàìè Îñèííèêîâñêîãî  ãîðîäñêîãî îêðóãà

» íà 2021

–

202

5

ãîäû»

Â ñîîòâåòñòâèè

ñî ñòàòüåé 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 27.05.2021 ¹ 417

-

íï «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàììàõ Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Êåìåðîâñêîé îá

ëàñòè

–

Êóçáàñ

ñà»

,

ð

åøåíèåì Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Îñèííèêîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà îò

23.12.2021 ¹ 230

-

ÌÍÀ «

Î áþäæåòå

Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Êåìåðîâñêîé îáëàñòè

-

Êóçáàññà íà 2022 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2023 è 2024 ãîäîâ»

(â

ðåäàêöèè

ðåøåíèé Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

îò

31.03.2022

¹261

-

ÌÍÀ, îò 25.08.2022 ¹ 306

-

ÌÍÀ, îò 17.11.2022 ¹ 336

-

ÌÍÀ, îò 29.12.2022 ¹ 357

-

ÌÍÀ

)

,

ð

åøåíèåì Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò

2

2.12.202

2

¹

345

-

ÌÍÀ «

Î áþäæåòå

Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Êåìåðîâñêîé îáëàñòè

-

Êóçáàññà íà

202

3

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 202

4

è 202

5

ãîäîâ»

:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò

31.05.2021 ¹ 434

-

íï

«Îá óòâåðæ

äåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Óïðàâëåíèå

ìóíèöèïà

ëüíûìè ôèíàíñàìè Îñèííèêîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

» íà 2021

–

202

5

ãîäû»

(â

ðåäàêöèè ïîñòàíîâëåíèé

àäìèíèñòðàöèè Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêî

ãî îêðóãà îò 14.09.2021

¹ 819

-

íï, îò 01.02.2022 ¹96

-

íï

, îò

15.06.2022 ¹661

-

íï

, îò 07.10.2022 ¹1111

-

íï

) (äàëåå

–

ïîñòàíîâëåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Â ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå «

Óïðàâëåíèå ìóíèöèïàëüíûìè ôèíàíñàìè

Îñèííèêîâñêîãî  ãîðîäñêîãî îêðóãà

» íà 2021

–

202

5

ãîäû

» (äàëåå

–

ìóíèöèïàëüíàÿ ïðîãðàììà),

óòâåðæäå

ííîé ïîñòàíîâëåíèåì:

1.

1

.

1

. Ïàñïîðò ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

¹ 1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1

.

1

.

2

.

Ðàçäåë 4 èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó

ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùå

å ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Âðåìÿ è Æèçíü» è ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè

Îñèííèêîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

,

çà

èñêëþ÷åíèåì ïîëîæåíèé, äëÿ êîòîðûõ íàñòîÿùèì ïóíêòî

ì óñòàíîâëåíû èíûå ñðîêè âñòóïëåíèÿ â

ñèëó.

Ïîëîæåíèÿ ïàñïîðòà Ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû, ðàçäåëà 4 òåêñòîâîé ÷àñòè

Ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû â ÷àñòè ðåñóðñíîãî îáåñïå÷åíèÿ íà 202

3

-

202

5

ãîäû (â ðåäàêöèè